QUIBUSDAM IN COMMUNITATIBUS RELIGIOSORUM VEL RELIGIOSARUM, NON RARO EVENIT SACERDOTEM PANEM EUCHARISTICUM ET VINUM CONSECRATUM AD LATUM ALTARIS DEPONERE, AD QUOD COMMUNICANTES ACCEDUNT SUISQUE MANIBUS HOSTIAM ACCIPIUNT, QUAM DEINDE IN CALICEM INTINCTAM ORI INFERUNT. QUAERITUR UTRUM HOC NORMIS LITURGICIS CONFORME SIT.

R. *Negative.*

Quoad enim ministrum competentem ad sacram Communionem distribuendam, iam Instructio tertia (*Liturgicae instauraciones*) ad Constitutionem de sacra Liturgia recte exsequendam, die 5 septembris 1970 edita, statuit: «Est imprimis sacerdotis celebrantis Communionem ministrare, deinde diaconi, et, quibusdam in casibus a competenti Auctoritate statuendis, acolythi. Sancta Sedes concedere potest ut aliae quoque cognitae et probae personae, quae mandatum habuerint, ad hoc destinentur. Non licet autem Communionem ab iis qui hoc mandatum non habeant distribui, aut vasa sacra cum SS. Sacramento deferri» (n. 6d). Quod etiam anno 1975 repetitum est in *Institutione Generali Missalis Romani*, in parte quae ad Officia et Ministeria in missa spectat, cf., ex. g., n. 60: «Presbyter, qui in societate fidelium sacra Ordinis potestate pollet sacrificium in persona Christi offerendi, exinde coetui congregato praeest, eius orationi praeendet, illi nuntium salutis proclamat, populum sibi sociat in offrendo sacrificio per Christum in Spiritu Sancto Deo Patri, fratribus suis panem vitae aeternae dat...», seu n. 61: «Inter ministros primum locum obtinet diaconus, cuius ordo iam ab initio Ecclesiae in magno honore habitus est. In Missa enim diaconus proprias habet

partes in Evangelio nuntiando et quandoque verbo Dei predicando, in oratione universalis fidelibus praeeundo, in ministrando sacerdoti, in Eucharistia fidelibus distribuenda....». Similiter in n. 65 de ministerio acolythi tractante: «Ipsius [acolythi] praecipue est altare atque vasa sacra parare et Eucharistiam, cuius est minister extraordinarius, fidelibus distribuere». Quae quaestio, scilicet, de ministro competenti ad sacram Communionem distribuendam clarior facta est in Instructione *Inaestimabile donum*, «de quibusdam normis circa cultum mysterii eucharistici», die 3 aprilis 1980 edita, ubi legitur: «Communio donum est Domini, quod fidelibus a ministro traditur ad eiusmodi officium destinato. Non licet ipsis fidelibus panem consecratum sumere neque calicem sacrum tantoque minus de manu in manum inter se ea transmittere» (n. 9). Quod etiam perspicue repetitum est in Notificatione de sacra Communione in manu distribuenda (*De Communione eucharistica*) a Congregatione pro Cultu Divino emissa, die 3 aprilis 1985, cuius textus lingua gallica publici juris factus est: «C'est de l'Eglise que le fidèle reçoit l'Eucharistie, qui est communion au Corps du Christ et à l'Eglise; c'est pourquoi il ne doit pas la prendre lui-même dans un plateau ou une corbeille, comme il le ferait pour le pain ordinaire ou même du pain bénit, mais il tend les mains pour la recevoir du ministre de la communion» (n. 4). Distributio fidelibus sacrae Communionis a competenti ministro optime etiam repraesentat Paschale convivium Iesu resuscitati cum discipulis suis qui iter peragens, Scripturas eis aperiebat, deinde ad mensam cum eis recumbens: «Acceptit panem et benedixit ac fregit et porrigebat illis» (*Lc 24, 30*).